РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.05.2018г. № 255-р
пгт  Погар

Об установлении поливочного сезона

в 2018 году для населения пгт Погар и Погарского

района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом управления государственного регулирования тарифов Брянской области от 05.12.2013г №41/2-нвк «О нормативах потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению, применяемых для расчета размера платы  за коммунальные услуги при отсутствии приборов учета для потребителей Брянской области», приказом управления государственного регулирования тарифов Брянской области от 20.12.2016г №38/10-нвк «О нормативах потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению»

1. Установить период полива приусадебных участков с 03мая 2018 года  по 31 июля 2018 года.
2. Начисление платы за полив производить по истечении месяца по полному тарифу за воду, утвержденному для населения.

3. Запретить производить у водоразборных колонок стирку белья, мойку машин, животных, присоединять к колонкам шланги, трубы, использовать нагнетательные насосы.

4. МУП «Погарский районный водоканал»:

- уведомить потребителей, не имеющих приборы учета, о необходимости уточнения поливочных площадей;

- для расчета платы за полив земельного участка применять нормативы, утвержденные управлением государственного регулирования тарифов Брянской области;

- проинформировать потребителей услуги о необходимости установки приборов учета.

5. Считать утратившими силу распоряжения администрации Погарского района  от  28.04.2017г. № 290-р  «Об установлении поливочного сезона  в 2017 году для населения пгт Погар и Погарского района» и  от 14.08.2017г.
№ 602-р «О продлении поливочного периода в 2017 году для населения пгт Погар и Погарского района».
6. Данное распоряжение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Погарского района Н.И. Астащенко.
Глава администрации

Погарского района

         С.И. Цыганок
Исп.: О.В. Маршалова
Согласовано:

Заместитель главы

администрации Погарского района

Н.И. Астащенко
Начальник отдела правовой, кадровой

и мобилизационной работы

Т.М. Прокопцова

Начальник отдела

экономического развития

А.Ю. Кличко